

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Entreprenør Lars Kloster A/S

Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr. 38 64 25 02

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/05 2022

Lars Ulrik Kloster
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	13
Balance pr. 31. december 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Lars Kloster A/S
Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr.: 38 64 25 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 15. maj 2017
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Karl Georg Kloster, formand
Annette Engkjær Winum
Lars Ulrik Kloster

Direktion

Lars Ulrik Kloster, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.064.812, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 17.687.158.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		31.914.877	32.078.660
Personaleomkostninger	2	<u>(19.535.076)</u>	<u>(20.627.259)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		12.379.801	11.451.401
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(9.126.263)</u>	<u>(7.950.313)</u>
Resultat før finansielle poster		3.253.538	3.501.088
Finansielle indtægter	4	70.500	72.533
Finansielle omkostninger	1,5	<u>(709.232)</u>	<u>(259.689)</u>
Resultat før skat		2.614.806	3.313.932
Skat af årets resultat	6	<u>(549.994)</u>	<u>(734.157)</u>
Årets resultat		<u>2.064.812</u>	<u>2.579.775</u>
Foreslået udbytte		5.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>(2.935.188)</u>	<u>1.579.775</u>
		<u>2.064.812</u>	<u>2.579.775</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	782.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>782.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.792.330	20.636.012
Indretning af lejede lokaler		27.638	29.366
Materielle anlægsaktiver	8	<u>22.819.968</u>	<u>20.665.378</u>
Andre tilgodehavender	9	0	512.333
Deposita	9	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>200.000</u>	<u>712.333</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.019.968</u>	<u>22.159.711</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.450.777	15.290.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.766.938	3.043.581
Andre tilgodehavender		1.817.333	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		17.562	0
Periodeafgrænsningsposter		223.306	160.606
Tilgodehavender		<u>22.275.916</u>	<u>18.494.861</u>
Værdipapirer	1	763.525	0
Værdipapirer		<u>763.525</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>539.683</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.579.124</u>	<u>18.494.861</u>
Aktiver i alt		<u>46.599.092</u>	<u>40.654.572</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.187.158	15.122.346
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.000.000
Egenkapital	10	<u>17.687.158</u>	<u>16.622.346</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>1.441.889</u>	<u>874.333</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.441.889</u>	<u>874.333</u>
Leasingforpligtelser		4.644.772	3.521.321
Feriepengeforpligtelser		<u>1.819.779</u>	<u>1.794.567</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>6.464.551</u>	<u>5.315.888</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.852.574	2.769.703
Kreditinstitutter		4.828.514	1.636.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.628.428	8.892.099
Forudfakturering igangværende arbejder	13	1.141.218	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		47.057	54.440
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	683.144
Anden gæld		<u>3.507.703</u>	<u>3.806.239</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.005.494</u>	<u>17.842.005</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.470.045</u>	<u>23.157.893</u>
Passiver i alt		<u>46.599.092</u>	<u>40.654.572</u>
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	15.122.346	1.000.000	16.622.346
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(2.935.188)	5.000.000	2.064.812
Egenkapital 31. december 2021	500.000	12.187.158	5.000.000	17.687.158

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		2.064.812	2.579.775
Reguleringer	17	7.951.317	7.571.138
Ændring i driftskapital	18	69.037	1.756.543
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.085.166	11.907.456
Renteindbetalinger og lignende		70.500	72.533
Renteudbetalinger og lignende		(472.757)	(259.689)
Pengestrømme fra ordinær drift		9.682.909	11.720.300
Betalt selskabsskat		(683.144)	(972.611)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.999.765	10.747.689
Køb af materielle anlægsaktiver		(12.155.581)	(10.701.472)
Salg af materielle anlægsaktiver		4.020.400	3.174.351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(8.135.181)	(7.527.121)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.822.784)	(3.751.956)
Indgåelse af leasingforpligtelser		6.029.106	4.379.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		(2.723.357)	(1.863.850)
Betalt udbytte		(1.000.000)	(1.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.517.035)	(2.236.806)
Ændring i likvider		(1.652.451)	983.762
Kassekredit		(1.636.380)	(2.620.142)
Likvider 1. januar 2021		(1.636.380)	(2.620.142)
Kursregulering omsætningsværdipapirer		(236.475)	0
Likvider 31. december 2021		(3.525.306)	(1.636.380)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		539.683	0
Værdipapirer		763.525	0
Kassekredit		(4.828.514)	(1.636.380)
Likvider 31. december 2021		(3.525.306)	(1.636.380)

Noter til årsrapporten

	2021	
	kr.	
1 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>(236.475)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>763.525</u>
	2021	2020
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.751.908	17.754.519
Pensioner	2.081.032	2.184.825
Andre omkostninger til social sikring	588.360	548.261
Andre personaleomkostninger	113.776	139.654
	<u>19.535.076</u>	<u>20.627.259</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>48</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	782.000	782.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	8.344.263	7.168.313
	<u>9.126.263</u>	<u>7.950.313</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	782.000	782.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.342.535	7.166.585
Indretning af lejede lokaler	1.728	1.728
	<u>9.126.263</u>	<u>7.950.313</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.900	60.200
Andre finansielle indtægter	<u>6.600</u>	<u>12.333</u>
	<u>70.500</u>	<u>72.533</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>709.232</u>	<u>259.689</u>
	<u>709.232</u>	<u>259.689</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	567.556	51.013
Sambeskatningsbidrag	<u>(17.562)</u>	<u>683.144</u>
	<u>549.994</u>	<u>734.157</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>3.910.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>3.910.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		3.128.000
Årets afskrivninger		<u>782.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>3.910.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	39.933.636	43.190
Tilgang i årets løb	12.155.581	0
Afgang i årets løb	<u>(6.104.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>45.985.217</u>	<u>43.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	19.297.624	13.824
Årets afskrivninger	8.342.535	1.728
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(4.447.272)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>23.192.887</u>	<u>15.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>22.792.330</u>	<u>27.638</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>25 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>9.889.865</u>	<u>0</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	<u>400.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>400.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2021	<u>200.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2021	<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>200.000</u>

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	172.040
Materielle anlægsaktiver	947.088	782.293
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.817.337	0
Skattemæssigt underskud	<u>(1.322.536)</u>	<u>0</u>
	<u>1.441.889</u>	<u>874.333</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2021</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2021</u>		
Leasingforpligtelser	6.291.024	7.497.346	2.852.574	0
Feriepengeforpligtelser	<u>1.794.567</u>	<u>1.819.779</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>8.085.591</u>	<u>9.317.125</u>	<u>2.852.574</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
13 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	(59.680.049)	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>58.538.831</u>	<u>0</u>
	<u>(1.141.218)</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(1.141.218)</u>	<u>0</u>
	<u>(1.141.218)</u>	<u>0</u>
14 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	186.144	93.299
Mellem 1 og 5 år	<u>21.990</u>	<u>48.585</u>
	<u>208.134</u>	<u>141.884</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	0	596.435

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheds gæld på 0 kr. til pengeinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor kapitalinteressers gæld på 13.097 t.kr. til pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Kloster Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har pr. 31. december 2021 stillet garantier for 22.396 t.kr. (31.12.2020: 22.767 t.kr.)

Selskabet er involveret i tvister, der ikke forventes at medføre yderligere træk på selskabets ressourcer end der er indregnet i årsregnskabet

Noter til årsrapporten

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel og inventar, goodwill, varelager og debitorer efter reglerne om virksomhedspant for 4.500 t.kr. (31. december 2020: 4.500 t.kr.).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 27.381 t.kr. pr. 31. december 2021 (31. december 2020: 28.363 t.kr.)

	2021	2020
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(70.500)	(72.533)
Finansielle omkostninger	709.232	259.689
Af- og nedskrivninger	9.126.263	7.950.313
Skat af årets resultat	549.994	734.157
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	<u>(2.363.672)</u>	<u>(1.300.488)</u>
	<u>7.951.317</u>	<u>7.571.138</u>
 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(527.803)	(2.790.981)
Ændring i leverandører mv.	<u>596.840</u>	<u>4.547.524</u>
	<u>69.037</u>	<u>1.756.543</u>